
Kateřina Jabůrková, 411379 

CÍL INTERVENCE 

V případě podezření na cizí předmět v oblasti trachey a bronchů je nutné provést co nejdříve 

endoskopické vyšetření, protože hrozí vážné komplikace. Cizí předmět v dýchacích cestách může 

zapříčinit infekci ucpané plicní části. Tato infekce může způsobit trvalé poškození (rozšíření 

průdušek), a to i po odstranění cizího předmětu. Cizí předmět se může také posunout a zablokovat 

dýchací cesty, což vyvolá dýchací obtíže, které mohou vést až k dušení a smrti. Cílem intervence je 

lokalizovat cizí předmět a odstranit ho přirozenou cestou pomocí pevné či pružné hadičky se 

zvětšovací optikou. 

 

výborná stavba vět, posun významu P3, celkově pěkné 


